
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0; 13/0

Designérka Natálie Škodová 

N Á V O D  N A  S R D Í Č K O  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Srdce z lásky

17. krok:
Otočte srdíčko a pokračujte na druhé straně 
stejným způsobem.

18. krok:
To samé, ale s perličkami vel. 13/0, 
šijte z vnitřní strany srdíčka. 
Dle potřeby vyměňte jehlu na vel. 12.

19. krok:
V obloučcích prošijte několik perliček bez 
navlékání pro lepší tvar srdíčka.

20. krok:
To samé proveďte i z druhé strany. 
Šití je tak u konce, zauzlujte, zapošijte nit, 
odstřihněte a srdíčko je hotové.



5. krok:
Nyní máte ušitou druhou stěnu krychličky.

6. krok: 
Znovu navlékněte 2 perličky, prošijte 
perličku předchozího čtverečku, poté 
2 perličky základního čtverečku, a poté 
perličku prvního čtverečku.

7. krok:
Navlékněte jednu perličku a prošijte 
perličku třetího čtverečku ze shora, dále 
prošijte perličku základního čtverečku 
a perličku prvního čtverečku.

8. krok:
Nyní máte zkompletovanou čtvrtou stěnu 
první krychličky. Teď přejděte do horní 
části krychličky a spojte všechny perličky 
dohromady.

9. krok:
Stejným způsobem pokračujte v šití tolika 
krychliček, kolik vyžaduje Váš design 
(v tomto projektu je jich 13).

10. krok:
Tímto vznikne kvádr.

Srdce z lásky

N Á V O D  N A  S R D Í Č K O  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Vyrobte srdce z lásky a darujte ho pro potěšení. Podle tohoto návodu vyrobíte srdíčko, 
které může sloužit jako základ pro náušnice, náramek, náhrdelník nebo také přívěšek klíčenky. 

Spojte několik srdíček a vytvořte náhrdelník, který Vás ozdobí nejen 
v den zamilovaných na sv. Valentýna.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 22008 červená; 10/0

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 97090 červená; 10/0

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 97090 červená; 13/0

- nit v barvě rokajlu nebo vlasec;
jehla - velikost 11-12

Obtížnost: 
 
Technika: pravoúhlý steh

Postup:

1. krok: 
Nejprve začněte šít s perličkami PRECIOSA 
PermaLux. Perličky se stříbrným průtahem 
použijte později na zdobení srdíčka. 
Navlékněte na nit 4 perličky, posuňte
 je do středu nitě, stáhněte do kroužku 
a zauzlujte. Vznikne tak základní čtvereček. 

2. krok:
Prošijte libovolnou perličku, navlékněte
 3 perličky a vraťte se do stejné perličky 
z opačné strany.

3. krok:
Tímto způsobem máte ušitou první 
ze čtyř stěn krychličky.

4. krok:
Prošijte další perličku základního 
čtverečku, navlékněte 2 perličky
a protáhněte nit skrz perličku předchozího 
čtverečku, dále skrz 2 perličky základního 
čtverečku.



14. krok:
Pro lepší utažení prošijte 4 perličky ještě 
jednou. 
Tak máte sešitou první stěnu, otočte 
srdíčko, vyjděte z perliček na pravé straně, 
navlékněte jednu perličku a vraťte se ze 
shora do levé perličky. Znovu projděte 
všechny 4 ještě jednou. Sešijte tak další 
stěnu. U poslední stěny nebude potřeba 
přidávat perličky, jelikož jsou již všechny 
všité, musíte jen všechny 4 stáhnout 
dohromady.

15. krok: 
Srdíčko je tak kompletně sešité. 
Nyní budete srdíčko zdobit, čímž mu 
zároveň přidáte větší pevnost. 
Budete používat perličky se stříbrným 
průtahem. 
Nejprve budete obšívat vnější strany srdíčka 
perličkami vel. 10/0. 
Vyveďte nit z libovolné perličky z vnější 
hrany, navlékněte jednu perličku se 
stříbrným průtahem vel. 10/0 - a prošijte 
další perličku srdíčka.

16. krok:
Takto pokračujte po celém obvodu. 
V horní části srdíčka, místo perličky 10/0, 
všijte perličku 13/0.

11. krok:
V dalším kroku musíte udělat pravý úhel 
tak, že začnete šít krychličky na jedné 
z bočních stěn kvádru.

12. krok:
Postup šití je identický jako na začátku.
Každá ze stran srdíčka musí mít stejný 
počet krychliček (v praxi to znamená, 

že pokud jich jedna strana má 13, tak druhá 
jich musí mít o 2 méně, tedy 11, jelikož 
2 z nich budou společné pro obě strany).
Ušijte 5 krychliček na jednom konci kvádru, 
potom přejděte na druhý konec 
a stejným způsobem udělejte pravý úhel, 
ale v jiném směru. Šijte opět 5 krychliček.

13. krok:
Nyní ze vzniklé konstrukce vytvarujte 
srdíčko, proto pravý konec kvádru ohněte 
dolů k levému konci a následně konce 
sešijte tak, že znovu budete tvořit čtvereček 
z každé strany. 
Šijte každou stranu postupně: navlékněte 
jednu perličku, protáhněte nit do perličky 
z druhého konce srdíčka, dále znovu 
navlékněte jednu perličku 
a vraťte se zpět do perličky, ze které Vám 
vycházela nit.


